MENSAGEM Nº f-f/:tol Z 

Senhor Presidente, 

Senhores vereadores, 

Segue a apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei{j, 
que visa doar os imóveis: Imóvel Urbano - Lote nº 04 (quatro), da quadra nº 1.107/f· 
situado na Ruía Pio XII, com área de 528,40m2 (quinhentos e vinte e oito metros er'S 
quarenta centímetros quadrados), sem benfeitorias, nesta cidade de Pato Branco - PR, 
constante da Matrícula nº 19.678 do 2º Ofício do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 176.000,00 (cento e 
setenta e seis mil reais); Imóvel Urbano - Lote nº 05 (cinco) da quadra nº 1.107, 
situado na Ruía Pio XII, com área de 528, 113m2 (quinhentos e vinte e oito metros e 
cento e treze centímetros quadrados), sem benfeitorias, nesta cidade de Pato Branco -
PR, constante da Matrícula nº 19.679 do 2° Ofício do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 176.000,00 (cento e 
setenta e seis mil reais), para construção de Agência Modelo da Receita Federal do 
Brasil. 

Importante destacar a relevância para o Município e para a sociedade a 
mudança de local do citado órgão, proporcionando maior conforto e agilidade aos 
nossos munícipes. 

Por tratar-se de assunto de relevada importância, solicitamos a Vossas

[...]

Superintendência no Estado do Paraná- SPU/PR, inscrita no CNPJ sob nº 00.489.828/00016-31, 
com sede na Rua Marechal Deodoro, 630, 7° andar, Centro, na cidade de Curitiba, Estado do 
Paraná, os imóveis: 

• Imóvel Urbano - Lote nº 04 (quatro), da quadra nº 1.107, situado na Ruía Pio XII, 
com área de 528,40m2 (quinhentos e vinte e oito metros e quarenta centímetros 
quadrados), sem benfeitorias, nesta cidade de Pato Branco - PR, constante da 
Matrícula nº 19.678 do 2° Ofício do Registro Geral de Imóveis da Comarca de 
Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 176.000,00 (cento e setenta e 
seis mil reais); 

• Imóvel Urbano - Lote nº 05 (cinco) da quadra nº 1.107, situado na Ruía Pio XII, 
com área de 528,113m2 (quinhentos e vinte e oito metros e cento e treze 
centímetros quadrados), sem benfeitorias, nesta cidade de Pato Branco - PR, 
constante da Matrícula nº 19.679 do 2° Ofício do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 176.000,00 (cento 
e setenta e seis mil reais). 

Art. 2º Os imóveis, objeto da presente Lei serão destinados exclusivamente à 
construção de Agência Modelo da Receita Federal do Brasil. 

Art. 3° Em atendimento ao contido na Lei nº 1207, de 03 de maio de 1993, com 
alterações dadas pela Lei nº 1260, de 18 de novembro de 1993, a construção da sede prevista no

[...]

Colli, Elisangela Márcia Caldato Zanella e Jefferson Barbosa Barão - Membros, 

tendo como atribuição a Avaliação, Reconhecimento, Mensuração e Evidenciação 

dos Bens Móveis, Imóveis e Intangíveis: 

Por este laudo avalia: 

Imóvel Urbano -Lote nº 04 (quatro), da Quadra nº 1107 (um mil cento e 

sete), situado na Rua Pio XII, com área de 528,40 m2 (quinhentos e vinte e oito 

metros e quarenta centímetros quadrados), sem benfeitorias, nesta cidade de Pato 

Branco - PR, constante da Matricula nº 19.678 do 2° Oficio do Registro Geral de 

Imóveis de Pato Branco - FJ , 

O terr~no ~ em R$176 00,00 (cento e setenta e seis mil reais).

[...]

Colli, Elisangela Márcia Caldato Zanella e Jefferson Barbosa Barão - Membros, 

tendo como atribuição a Avaliação, Reconhecimento, Mensuração e Evidenciação 

dos Bens Móveis, Imóveis e Intangíveis: 

Por este laudo avalia: 

Imóvel Urbano -Lote nº 05 (cinco), da Quadra nº 1107 (um mil cento e 

sete), situado na Rua Pio XII, com área de 528, 113 m2 (quinhentos e vinte e oito 

metros e cento e treze centímetros quadrados), sem benfeitorias, nesta cidade de 

Pato Branco - PR, constante da Matricula nº 19.679 do 2º Oficio do Registro 

Geral de Imóveis de Pato Branco - PR,/ 

O terreno é a li é:fo em R~1,,,{.000 00 (cento e setenta e seis mil reais).